CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE EFETIVO

EDITAL Nº 77, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

COMUNICADO Nº 12/2022 - EDITAL Nº 77/2021

Considerando:

a) O processo judicial nº 0809020-90.2022.4.05.8000, referente à Ação Civil Pública ajuizada
contra esta Universidade Federal de Alagoas (UFAL);

b) O Ofício nº 92/2022-PRM-API/4ºOF;

c) O art. 53 da Lei nº 9.784/1999;

A Pró-reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, comunica a ANULAÇÃO do resultado final do concurso público para docente efetivo
regido pelo edital nº 77/2021-PROGEP/UFAL no tocante à área de estudo de “RELAÇÕES PÚBLICAS,
LINGUAGENS E MARKETING”, Código 57, publicado em 20/05/2022 no site da COPEVE.

Posteriormente, será divulgado no site supramencionado o cronograma de execução para
reaplicação de provas a partir da etapa de correção da prova escrita da referida área de estudo.

Maceió/AL, 08 de agosto de 2022.

Pró-Reitoria de Gestão e Pessoas do Trabalho - PROGEP
Universidade Federal de Alagoas - UFAL